El proceso de contratación y la suscripción del contrato se realizará en Bogotá D.C., y 
el lugar de ejecución será en las ciudades de Bogotá D.C., Arroyohondo (Valle del Cauca) 
y Pasto.   

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO. 

El presupuesto de ejecución del presente contrato será de hasta veintiún millones 
seiscientos treinta y cuatro mil doscientos pesos m/cte. ($21.634.200) IVA incluido, 
impuestos, tasas y demás a los que haya lugar. 

Respaldado con la Disponibilidad Presupuestal No 247 expedida el 25 de junio de 2020 

2.6 FORMA DE PAGO. El pago se realizará una por la prestación del servicio posterior a la presentación del

[...]

que no hay una pluralidad de empresas que presten el servicio o estén interesadas en 
realizar solamente el muestreo y análisis de químicos tal y como lo requiere la Sociedad 
de Activos Especiales S.A.S. 

Así las cosas, se ha determinado que el valor del contrato será de veintiún millones 
seiscientos treinta y cuatro mil doscientos pesos m/cte. ($21.634.200) IVA incluido. 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS 

4.1. RIESGOS

Para los efectos del proceso de contratación, se realizó el análisis de riesgos descrito en 
la siguiente tabla, denominada “ANÁLISIS, VALORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE 
RIESGOS”.